



HVORFOR CRIMEWINE?

Crimewines bagmænd – Flemming Balvig, Lars Holmberg & Thomas Elholm – har en fælles interesse for vin – men også for kriminalitet. Derfor navnet ”Crimewine”. De har alle tre deres hovedbeskæftigelse på universitetet, hvor de underviser og forsker i fag som strafferet, kriminologi og kriminalprævention. Vin er med til at gøre deres liv værd at leve – men de lever altså af kriminalitet!

Crimewine blev grundlagt og stiftet den 30. september 2007 over en god middag på Michelin restauranten Schwarzer Adler (en stjerne i 2023) i Kaiserstuhl. Den ligger midt i det vinområde, hvor Crimewine især henter sin vin. Schwarzer Adler ejes af den femstjernede vingård Weingut Franz Keller, hvis vin vi i dag er så privilegerede at kunne sælge i Danmark.



Restaurant og hotel Schwarzer Adler i Oberbergen i Kaiserstuhl, ejet af Weingut Franz Keller

Ved nabobordet sad en lidt ældre herre i rød jakke sammen med en noget yngre dame. ”Den røde jakke” viste sig at have en privat samling af udvalgte vine i restaurantens kælder. Han syntes, vi skulle smage en af dem, og da vi på hans forespørgsel gættede prisen på den med mindre end en euros afvigelse, blev han dybt imponeret. Da han kunne forstå, at vi havde noget med jura og den slags at gøre, syntes han, at vi skulle tale med en af hans advokater – i en provinsby i Danmark! Ved 23-tiden

denne lørdag aften ringede han advokaten op, og rakte telefonen videre til os. Så snart advokaten hørte ordet strafferet, og hvem vi var, afsluttede han samtalen i en fart. Vi kendte ikke advokaten, men fandt hans hjemmeside, hvorpå han bl.a. kundgjorde: "Vi deltager ikke i at vaske sorte penge hvide!", eller noget i den stil. Næste dag blev vi klar over, at alle og enhver i Kaiserstuhl vidste hvem "den røde jakke" var: Han var en af de mest kendte og mest berygtede økonomisk kriminelle i Tyskland!



Og når vi nu taler om restauranter og hoteller i Kaiserstuhl, kan vi anbefale Gasthaus zum Kaiserstuhl i Niederrotweil (<https://www.gasthaus-zum-kaiserstuhl.de>). Ejeren og kokken der, Lothar Koch, skylder vi æren for, at vi sælger og importerer vin fra såvel Weinhaus Bettina Schumann som Weingut Göring (hvor det i realiteten også er en kvinde der står for vinproduktionen). Det var her, i oktober 2023), Lothar Kock præsenterede os for en af Görings vine:



Crimewine skjuler sig naturligvis godt: Under jordens overflade, i en kælder, og bag en aflåst port. I et fængsel kunne man sige. Til gengæld har denne vinkælder ry for at være den hyggeligste og sjoveste vinbutik, man kan forestille sig – og porten lukkes naturligvis op for hvem der måtte ønske det. Man skal på ingen måde gøre sig kvalificeret, hverken for noget negativt eller positivt! Og for en ordens skyld: Man lukkes selvfølgelig også ud igen af Crimewine-fængslet, når man måtte ønske det! Problemet er snarere, at mange besøgende i Crimewines kælderfængsel ville ønske, at vi kunne idømme dem et livsvarigt ophold der.

Enhver virksomhed bør, i dagens management sprog, have en mission. Det har Crimewine da også: Simplethen at kunne forsyne os selv med den mest nydelsesfulde vin, der findes, til den bedst mulige pris. Tyskerne kalder det "preisleistungsverhältnis" – vi forkorter det til PLV. Det er ingen kunst at fremskaffe god vin – kunsten er at gøre det i forhold til prisen. Og det mener vi, i al beskedenhed, lykkes for os. Det kan vi konstatere ved at sammenligne prisen på nogle af de få vine, vi har på menuen, som andre også udbyder i Danmark. Vor pris er typisk lavere, oftest meget lavere. Tillige kan vi se, hvad der sker med prisen, når det af og til forekommer, at nogle af "de store" på vinmarkedet, der kan aftage og sælge store mængder vin, overtager monopolet på de vingårde, vi har "opfundet". Priserne på de enkelte vine stiger her typisk med mellem en fjerdedel og en tredjedel.

Hvorom alting er: De vine, vi importerer, har det tilfælles, at vi alle i Crimewine synes, at de smager usædvanlig godt og har en usædvanlig god PLV. Da vi jo imidlertid ikke kan gå ud fra, at vi repræsenterer et tilfældigt udpluk af danskere, er det ingen garanti for, at du også vil kunne lide vore vine eller synes at vor PLV er tilstrækkelig god. Smag og behag – og økonomi – er forskellig – også når det kommer til vin. Fx er nogen primært til "tørre vine" (som os selv), andre til mere "sødme". På det røde område er nogen mere til Pinot Noir (som os selv), andre mere til Cabernet Sauvignon. osv. Derfor gør vi meget ud af mulighederne for at du kan smage vores vine før du køber ind (se bl.a. om disse muligheder på crimewine.dk under HVAD SKER DER DOG, eller hold dig underrettet ved at abonnere på vores Nyhedsbrev).